CÂMARA DOS DEPUTADOS
Gabinete do Deputado JUNIO AMARAL - PL/MG

DECLARAÇÃO DE VOTO
(Do Sr. Deputado JUNIO AMARAL)

Senhor Presidente,

Em  conformidade  com  o  parágrafo  único  do  art.  182  do

Regimento  Interno da  Câmara dos  Deputados,  DECLARO que,  na  Sessão

Deliberativa Extraordinária  (semipresencial)  do dia  28 de maio de 2024,  na

votação do DTQ 05 – Solidariedade ao Projeto de Lei nº 914, de 2024, votei

NÃO,  pela  rejeição da  emenda  destacada,  acompanhando a  orientação do

meu partido. Somado a isso, a presente Declaração também se faz necessária

diante da minha ausência no Plenário por razões de saúde.

Sala das Sessões, em 29 de maio de 2024.

Deputado JUNIO AMARAL – PL/MG

*C
D2

49
59

46
54

00
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Junio Amaral
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD249594654000

DV
T

n.
25

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 2
9/

05
/2

02
4

13
:0

1:
14

.9
53

 -
M

es
a

DV
T

25
 =

>
PL

 9
14

/2
02

4